PAGE

   Об утверждении Положения
о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие              с действующим законодательством Российской Федерации, в целях повышения престижа и значимости педагогической профессии, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 03.10.1994 г. № 1961 "О праздновании Дня учителя", в соответствии с постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г. № 508-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение  о  порядке   проведения   мероприятий, посвященных Дню учителя (приложение).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление  Главы  Златоустовского   городского  округа                       от 05.10.2007 г. № 275-п «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя»;

2) постановление Администрации Златоустовского городского округа              от 24.09.2009 г. № 261-п «О внесении изменений в постановление Главы Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 275-п «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя»;

3) постановление Администрации Златоустовского городского округа от 27.11.2009 г. № 320-п «О внесении изменений в постановление Главы Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 275-п «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя»;

4) постановление Администрации Златоустовского городского округа              от 13.07.2010 г. № 252-п «О внесении изменений в постановление Главы Златоустовского городского округа от 05.10.2007 г. № 275-п «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя».

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Алексюк Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского городского округа и опубликовать в официальных средствах массовой информации.

4. Организацию выполнения настоящего постановления  возложить               на заместителя Главы Златоустовского городского округа                                          по социальным вопросам Гусеву М.Г.

Глава

Златоустовского городского округа

   В.А. Жилин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа
Положение о порядке проведения мероприятий, посвященных Дню учителя

I. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения мероприятий, посвященных Дню учителя, утвержденному Указом Президента РФ от 03.10.1994 г. № 1961 "О праздновании Дня учителя", в рамках муниципальной Программы «Развитие образования Златоустовского городского округа», утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г. № 508-П.

2. Главная цель мероприятий - повышение престижа педагогической профессии, стимулирование труда педагогических работников с целью улучшения качества образовательной деятельности.

II. Порядок организации и проведения праздничных мероприятий

3. Подготовка и проведение мероприятий, посвященных Дню учителя, осуществляется ежегодно с 1 по 6 октября организационным комитетом (далее - оргкомитет), утвержденным приказом начальника муниципального казенного учреждения Управление образования Златоустовского городского округа (далее - Управление образования).

4. В состав оргкомитета входят представители Управления образования, совета директоров муниципальных образовательных учреждений, профсоюзного комитета работников образования.

5. Функциями оргкомитета являются:

1) организация праздничных мероприятий;

2) координация взаимодействия структурных подразделений органов местного самоуправления округа и учреждений по вопросам организации                   и проведения праздничных мероприятий;

3) определение время и места проведения праздничных мероприятий;

4) согласование кандидатур для награждения;

5) утверждение плана праздничных мероприятий, посвященных Дню учителя.

6. Мероприятия, посвященные Дню учителя, включают в себя:

1) торжественное собрание, на котором:

-  вручаются    отраслевые    награды,    благодарственные    письма Министерства образования и науки Челябинской области, Главы Златоустовского городского округа и Собрания депутатов Златоустовского городского округа, премии Главы Златоустовского городского округа победителям конкурсного отбора педагогических работников образовательных учреждений;

- проводится поздравление молодых специалистов муниципальных образовательных учреждений и вручение им единовременной материальной помощи в размере, не превышающем 3000 рублей на одного человека;

- чествование ветеранов педагогического труда, имеющих 25-летний                 и 50-летний стаж работы в сфере образования и вручение им памятных подарков;

2) чествование ветеранов педагогического труда, старше 75 лет                     и вручение им памятных подарков;

3) прием у Главы Златоустовского городского округа учителей, имеющих звание "Заслуженный учитель РФ";

4) выпуск праздничной газеты "Городской педсовет";

5) проведение     туристического     слета       педагогов    образовательных учреждений.

7. Финансирование расходов, связанных с организацией и проведением праздничных мероприятий осуществляется на основе сметы, утверждённой начальником Управления образования, за счёт средств местного бюджета,                 в рамках муниципальной  Программы «Развитие образования Златоустовского городского округа», утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 06.12.2013 г. № 508-П.